
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

47/2021 - PROCESSO N.º 1377/2021 – RETIFICAÇÃO DE EDITAL e ALTERAÇÃO DE 

DATA 

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, através do Setor de 

Compras, faz saber a quantos possa interessar, que fica retificado o edital 

da licitação na Modalidade Pregão Presencial nº47/2021, do tipo menor 

preço, destinada a seleção de proposta mais vantajosa para REGISTRO DE 

PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de 

materiais hospitalares a serem utilizados pela Secretaria Municipal de 

Saúde de São Miguel Arcanjo, conforme especificações constantes no ANEXO 

I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

Fica retificado o edital, conforme abaixo: 

Alteração de descritivos dos itens 14/104, 19/109 e 34/124; 

Inclusão no Anexo I, da validade dos itens; 

Data de realização da sessão: fica suspensa a sessão marcada para o dia 

15/12/2021 e remarcada para às 09:15 do dia 22 de dezembro de 2021. 

 

O edital completo retificado está disponível no site da prefeitura, 

www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br 

Estas são as únicas alterações introduzidas no Edital n.º 70/2021, do 

Pregão Presencial n.º 47/2021, do qual a presente fica fazendo parte 

integrante para todos os fins e efeitos de direito, edital esse que continua 

em pleno vigor e subsistente em todas as demais cláusulas e condições e em 

tudo o que não foi expressamente alterado pela presente. São Miguel 

Arcanjo, 10 de dezembro 2021. Paulo Ricardo da Silva. Prefeito Municipal. 

 

http://www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br/

